
 

SIVOM de SIOULE & BOUBLE 
 

EXTRAIT DE LA NOUVELLE TARIFICATION SYNDICALE DU SERVICE DE 
L’EAU POTABLE APPLICABLE AU 1er JANVIER 2020 

 

PRIX DE L’ABONNEMENT ANNUEL EN EUROS 
 

Diamètre du compteur Abonnement H.T. 
15 mm et 20 mm 

25 mm 
30 mm 
40 mm 
50 mm 

60/65 mm 
80 mm 
100 mm 

43.50 
54.00 
62.00 
78.00 
103.00 
124.00 
160.00 
207.00 

 

PRIX DU METRE CUBE D’EAU EN EUROS 
 

Nombre de m3 
d’eau relevés au 

compteur 

Prix du  
m3 d’eau SIVOM 

€ HT/m3 

Redevance 
S.M.E.A* 

€ HT/m3 

Redevances AELB* 
€ HT/m3 Total prix du 

m3 d’eau  

€ HT/m3 Prélèvement 
ressource 

Pollution 
domestique 

De 0 à 1 000 1.71 0.13 0.0330 0.230 2.1030 

A partir de 1001 1.68 0.13 0.0330 0.230 2.0730 

*SMEA : Syndicat mixte des eaux de l’Allier / AELB* : Agence de l’eau Loire-Bretagne 
N.B. : le produit du recouvrement de ces redevances est entièrement reversé aux organismes concernés 

 

PRIX DE DIVERS INTERVENTIONS EN EUROS 
 

Désignations des interventions 
2019 

Montant   
€ HT 

2020 
Montant   

€ HT 

Prix de l'heure de main d'œuvre durant les horaires d'ouverture (1) 30.00 30.00 

Forfait nettoyage de regard inaccessible 60.00 60.00 

Forfait déplacement 30.00 30.00 

Forfait ouverture ou fermeture du branchement eau à la demande de l'abonné 17.00 17.00 

Forfait frais de dossier pour l’accès à l’eau 15.00 15.00 

Forfait de mise en service d’un branchement neuf 30.00 30.00 

Forfait de remise en eau d’un branchement existant (abonnement suspendu) 55.00 55.00 

Forfait remplacement compteur gelé ou cassé (diamètre 15 mm) y compris main d'œuvre 
et déplacement (2) 

71.50 71.50 

Forfait suppression définitive du branchement d’eau (3) 100.00 100.00 

(1) Prix de l'heure de main d'œuvre : autres horaires se rapprocher du SIVOM 

(2) Forfait remplacement compteur gelé ou cassé : si diamètre différent se rapprocher du SIVOM 

(3) Forfait suppression définitive du branchement eau (comprenant la suppression de la bouche à clé avec terrassement, 
dépose du robinet d’arrêt, du compteur, remise en place des matériaux existants) 


