SIVOM de SIOULE & BOUBLE

EXTRAIT DE LA NOUVELLE TARIFICATION SYNDICALE DU SERVICE DE L'EAU POTABLE APPLICABLE AU 1^{et} JANVIER 2020



PRIX DE L'ABONNEMENT ANNUEL EN EUROS

Diamètre du compteur	Abonnement H.T.		
15 mm et 20 mm	43.50		
25 mm	54.00		
30 mm	62.00		
40 mm	78.00		
50 mm	103.00		
60/65 mm	124.00		
80 mm	160.00		
100 mm	207.00		

PRIX DU METRE CUBE D'EAU EN EUROS

Nombre de m³ d'eau relevés au compteur	Prix du m³ d'eau SIVOM € HT/m³	Redevance S.M.E.A* € HT/m³	Redevances AELB* € HT/m³		Total prix du m³ d'eau
			Prélèvement ressource	Pollution domestique	m a eau € HT/m³
De 0 à 1 000	1.71	0.13	0.0330	0.230	2.1030
A partir de 1001	1.68	0.13	0.0330	0.230	2.0730

SMEA : Syndicat mixte des eaux de l'Allier / AELB : Agence de l'eau Loire-Bretagne N.B. : le produit du recouvrement de ces redevances est entièrement reversé aux organismes concernés

<u>PRIX DE DIVERS INTERVENTIONS EN EUROS</u>

Désignations des interventions		2020 Montant € HT
Prix de l'heure de main d'œuvre durant les horaires d'ouverture (1)	30.00	30.00
Forfait nettoyage de regard inaccessible	60.00	60.00
Forfait déplacement	30.00	30.00
Forfait ouverture ou fermeture du branchement eau à la demande de l'abonné	17.00	17.00
Forfait frais de dossier pour l'accès à l'eau	15.00	15.00
Forfait de mise en service d'un branchement neuf	30.00	30.00
Forfait de remise en eau d'un branchement existant (abonnement suspendu)	55.00	55.00
Forfait remplacement compteur gelé ou cassé (diamètre 15 mm) y compris main d'œuvre et déplacement (2)	71.50	71.50
Forfait suppression définitive du branchement d'eau (3)	100.00	100.00

- (1) Prix de l'heure de main d'œuvre : autres horaires se rapprocher du SIVOM
- (2) Forfait remplacement compteur gelé ou cassé : si diamètre différent se rapprocher du SIVOM
- (3) Forfait suppression définitive du branchement eau (comprenant la suppression de la bouche à clé avec terrassement, dépose du robinet d'arrêt, du compteur, remise en place des matériaux existants)